CATE-
NA PÁ-
TRVM.

ANNOTATIONES CORDERII.

INTERIM dum populus assentator & timidus impij Regis auream effigiem ptonus in terram adorabat, & campus totus instrumentis musicis personabat; celebres illi tres pueri, ne statuam adorarent, fornacem ardentissimam constanter ingressi hocce Hymno è medijs flammis verum Deum collaudabant, & sacrilego clangori tubarum atque symphoniarum pijs vocibus & harmonia cælesti obloquebantur.

52. *Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum, &c.* Vbi notanda est sanctorum hôtati modestia: non sibi veri Dei religionem, sed parentibus suis acceptam referunt; adeò sui obliuiscuntur, vt vel ipsum Deum patrum suorum Deum vocent, quasi nihil suum habeant, quod non acceperint à patribus. Vnde Theodorētus

de puero Azaria sic orante fatur: *Mentis pre se feri modestiam cum etiam patrum predicat virtutem: laudamus enim te Domine nos, quibus patres illi fuerunt, quorum Deus vocari voluisti.* Quippe modestissimus puer maluit parentum religionem commemorare, quorum educationi tribuebat quidquid ipsi in presenti fornace prestabant.

Ceterùm cum in hoc Hymno eadem ferè creaturæ ad Dei laudes celebrandas à pueris hisce inuidentur, quas tribus postremis Psalmis Prophetæ Rëgius supra eandem ob causam introduxit, nihil hic vltierius annotandum cenſeo, cum ibi pro instituto nostro breuiter ea quæ occurrebant notata videre liceat. Hic tantùm obserua, versiculos compendio, secùs quàm in Vulgata, coniunctos.

CANT. DEI GENITRICIS MARIE.

Lucæ i.

46. **M**AGNIFICAT anima mea Dominum:

ORIGENIS. Sicut à muliere peccatum cœpit, & postea ad virum peruenit; sic etiam bona ex mulieribus exorsa sunt, vt admoneantur mulieres deposita suâ imbecillitate, rebusque mulieribus; beatarum harum vitas imitentur. Ceterùm deinceps videamus virginalem vaticinationem. *Magnificat anima mea Dominum.* Quomodo anima Dominum magnificet considerandum est. Si dignè ad imaginem conditoris nostri vixerimus, & pro viribus exemplari nostro similes per bona opera euaserimus, magnificamus Dominum verbis, operibus & cogitationibus. Minuit autem anima Dominum pro ratione malitiæ quæ ipsi inest. Anima igitur Mariæ magnificabat Dominum; spiritus verò eius exultabat in Deo salutari suo. Primum anima ipsius magnificauit, deinde spiritus eius exultauit. vnde subiungit:

47. Et exultauit spiritus meus in Deo salutari meo.

EIVSDEM. Deus in corpore meo mirabilia faciet, vti pollicitus est: sed anima, inquit, mea non erit sterilis erga Dominum. Corporis enim fructus non est rectum factum meæ voluntatis, sed Dei, qui mirabiliter & supra naturam in me operatur. Oportet autem me etiam voluntatis meæ fructum